2
2

[bookmark: _GoBack]Постановление

Администрация Березовского муниципального округа

[bookmark: _Hlk24710490][bookmark: _Hlk45033974][bookmark: _Hlk519149983]10.09.2025                                                                                            1073

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией
законных прав и свобод граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Березовского муниципального округа от 15.01.2025 №32 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями в Березовском муниципальном округе» администрация Березовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан» (прилагается).
2.Считать утратившими силу постановления администрации Березовского городского округа от 22.05.2019 №408 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан», от 01.08.2019 №679 «О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 22.05.2019 №408 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан»; от 13.11.2024 №1298 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты администрации Березовского городского округа в сфере архивного дела».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Березовского муниципального округа  Тимину И.В.
4.Опубликовать данное постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского муниципального округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского муниципального округа,
глава администрации                                                                                         Е.Р. Писцов